

## COMPARATIVA INTERANUAL EJECUCIÓN GASTOS NO FINANCIEROS

Capítulo		Créd. Inicial 2017	Créd. Inicial 2018	Créd. Definitivo hasta 012 / 2017	Créd. Definitivo hasta 012 / 2018	Obligado hasta 012 / 2017	Obligado hasta 012 / 2018	Ejecución respecto crédito inicial		Ejecución respecto crédito final		Crecimiento 17-18
								O/CI 2017	O/CI 2018	O/CD 2017	O/CD 2018	
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	%	%	%	%	%
1	Gastos de Personal	2.049.085.989,10	2.112.698.841,78	2.104.322.183,05	2.189.583.597,96	2.091.583.417,88	2.164.598.430,84	102,07%	102,46%	<b>99,39%</b>	<b>98,86%</b>	3,49%
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	817.849.192,41	910.130.545,87	932.166.996,47	976.216.345,88	892.639.331,28	928.385.772,41	109,14%	102,01%	<b>95,76%</b>	<b>95,10%</b>	4,00%
3	Gastos Financieros	182.894.085,41	179.062.020,51	171.183.688,24	172.141.843,08	169.940.853,68	172.061.661,86	92,92%	96,09%	<b>99,27%</b>	<b>99,95%</b>	1,25%
4	Transferencias Corrientes	1.579.165.115,03	1.621.410.801,20	1.651.833.732,40	1.670.240.988,61	1.610.084.775,77	1.604.802.432,94	101,96%	98,98%	<b>97,47%</b>	<b>96,08%</b>	-0,33%
5	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	14.384.840,44	14.384.840,44	0,00	0,00			-	-	-	-	-
6	Inversiones Reales	169.673.085,19	187.246.028,52	164.731.012,55	190.226.950,17	133.997.186,81	159.766.875,30	78,97%	85,32%	<b>81,34%</b>	<b>83,99%</b>	19,23%
7	Transferencias de Capital	239.709.036,44	278.676.129,08	236.020.713,29	284.954.295,05	214.234.240,34	231.212.349,47	89,37%	82,97%	<b>90,77%</b>	<b>81,14%</b>	7,93%
<b>Resultado total</b>		<b>5.052.761.344,02</b>	<b>5.303.609.207,40</b>	<b>5.260.258.326,00</b>	<b>5.483.364.020,75</b>	<b>5.112.479.805,76</b>	<b>5.260.827.522,82</b>	<b>101,18%</b>	<b>99,19%</b>	<b>97,19%</b>	<b>95,94%</b>	<b>2,90%</b>